

Skarżysko-Kamienna, dnia 18 lutego 2026 r.

GG-II. 6122.6.2025

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

postanawiam

sprostować, z urzędu, oczywiste omyłki w uzasadnieniu decyzji Starosty Skarżyskiego z dnia 17 lutego 2026 r. znak: GG-II.6122.6.2025 wydanej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia decyzji Starosty Skarżyskiego z dnia 16 września 2003 r. znak: GG.II.6018/3/2003 w części dotyczącej terenu, na którym nie wykonano dotychczas rekultywacji, położonego w mieście Suchedniów, zajętego pod kopalnię odkrywkową „Baranów”, w następujący sposób:

- na stronie 3 ww. decyzji, wykreśla się następującą treść:
„Ponadto, co nie mniej istotne, utrzymanie wodnego kierunku rekultywacji byłoby sprzeczne z nowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała NR 125/XXIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru kopalni „Baranów” w Suchedniowie – Dz. U. Woj. Św. z dnia 29 grudnia 2025 r. poz. 4429), w którym określono wyłącznie leśny kierunek rekultywacji przedmiotowych gruntów – w takim wypadku decyzja tutejszego organu zmuszałaby właściwy podmiot do wykonywania obowiązku rekultywacyjnego sprzecznie z prawem miejscowym.”;
- na stronie 4 ww. decyzji, akapit: *„Przeniesienie praw i obowiązków z tej decyzji byłoby problematyczne, w szczególności niezgodne z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto w interesie społecznym jest, aby zbadać, czy przedmiotowe grunty nie wymagają remediacji oraz czy wodny kierunek rekultywacji nie zagraża środowisku.”* otrzymuje brzmienie:
Przeniesienie praw i obowiązków z tej decyzji byłoby problematyczne. W interesie społecznym jest, aby zbadać, czy przedmiotowe grunty nie wymagają remediacji oraz czy wodny kierunek rekultywacji nie zagraża środowisku.

Uzasadnienie

Tutejszy organ postanowił sprostować w uzasadnieniu decyzji Starosty Skarżyskiego oczywiste błędy polegające na omyłkowym odczytaniu zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zapisy tego planu w rzeczywistości nie określają wyłącznie leśnego kierunku rekultywacji gruntów, jak podano w uzasadnieniu przedmiotowej decyzji - dla określonego obszaru dopuszczają również wodny kierunek rekultywacji.

Powyższa zmiana treści uzasadnienia nie zmienia w żaden sposób na rozstrzygnięcia, nie wpływa na sentencję decyzji.

Zgodnie z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować

w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji.

Na niniejsze postanowienie służy stronom prawo wniesienia zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Starosty Skarżyskiego w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

Otrzymują:

1. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Radomiu
ul. 25 czerwca 68, 26-600 Radom
2. Lasy Państwowe Nadleśnictwo Suchedniów
ul. Bodzentyńska 16, 26-130 Suchedniów
3. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach
ul. Zagnańska 61, 25-528 Kielce
4. Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów
ul. Fabryczna 5, 26-130 Suchedniów



Z up. STAROSTY
B. Gierczak
mgr inż. Bartłomiej Gierczak
GEODETA POWIATOWY
Naczelnik Wydziału
Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami

celem podania do publicznej wiadomości zgodnie z art. 49 Kpa:

5. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich – w/m
6. Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów
ul. Fabryczna 5, 26-130 Suchedniów
7. a/a